conversari, diebus festis, sacro in paroecia exp le to , penes 

Paulam coadunatae, illam cum gaudio et fructu audiebant. 

Quod frequentius infra hebdomadam deinceps accidit. Hinc 

selectae oppidi ado l e scen t i a e , De i ancilla verbo et exemplo 

praeeunte, bonis sermonibus, domesticis operibus, christianae 

fidei rudimentis atque pietatis exercitiis notabile temporis 

spatium impendebant. Neque satis. Omnes enim ex hac pa

laestra exibant accensae desiderio perfectionis in aliquo asce-

terio profitendae. Verum inopia dotisque defectu detentae, 
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ingressum in monasterium haud ausae fuerant postulare. Pro

vidit tamen sapienter Paula quae divino pene lumine illu

strata in propria domo, die duodecima Augus t i an. m d c c c x x x i v , 

novum Institutum auspicata est; in quo socias suas imo fi

lias nempe Mariam A. Dañero , Theres iam Alb ino , Mag-

dalenam Olivo, Mariam A. Serra, Magdalenam Pitto et Ma

riam Carbone libentes ac postulantes ipsa spiritualis ma

ter amplexa est. Haec primaeva S. Dorotheae familia plu

ribus difficultatibus intus et extra supervenientibus sororum-

que disperditio™ obnoxia fuit. Nihilominus haud timuit pu-

sillus g r ex et divina providentia nixus atque confidens, brevi 

post expertus est, bonum opus S. Dorotheae , quod Deus 

inceperat, ab Ipso perfici, firmari solidarique. Siquidem eo

dem anno, remotis obstaculis, societas instaurata est at

que securum tranquillumque asylum invenit in civitate Ia-

nuensi. Novis insuper sodalibus novisque aedibus ac fun

dationibus aucta pluribus in locis, hominum existimatione 

et gratulatione floruit. Vertente autem an. m d c c c x l i Paula 

Instituti moderatrix Romam venit, ut ipsum Institutum A p o 

stolica sanctione, regulis adprobatis et sede principe ac 

fixa muniretur. Vot i compos facta, ex hac A l m a Urbe Soro

res a S. Dorothea in alias Italiae civitates et in Brasiliani 

primum, ac paulo post in Lusitaniam misit. Q u a e , ductu 

suae fundatricis, probantibus locorum Ordinariis, puellis eru

diendis educandisque scholas et collegia aperuerunt, cate

cheses in paroeciis, consociationes Filiarum Mariae et coe

tus a matribus christianis nuncupatus promoverunt, simulque 

cultum Sacratissimi Cordis Iesu et Deiparae Virg in is Imma

culatae aliaque religionis ac pietatis opera mirifice propaga-

runt. Interim Paula domos extra Urbem evectas identidem 

invisebat summopere studens ut sodales et alumnae doctrina 

•catholica, ceterisque rebus ad vitam et statum necessariis et 

congruent ibus instructae atque ornatae praecepta et regulas 

fideliter hilariterque servarent; illumque prae ceteris librum 
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ante oculos meditandum atque imitandum haberent Christum 

cruci affixum, omnium virtutum bonorumque operum aucto

rem et magistrum. Verum haec v i rgo sapiens et una de nu

mero prudentum, lampade sua mystico oleo exornata, parata 

iam erat obviam ire divino sponso et intrare cum eo ad nu

ptias. Decurrente anno m d c c c l x x v i , Bononiae paralysi cor

repta liberum laevi lateris motum amiserat. Romam reversa, 

non obstantibus medicorum praeceptis et curationibus adhi

bit is , nunquam ad sanitatem restituta fuit. A n n o autem 

m d c c c l x x x i i apoplexi iterum perculsa, et, mense Iunio, gravi 

pulmonite afflicta ad extrema deducta est. Hisce morbis 

patienter toleratis, eucharistico cibo refecta, atque Deiparae 

Virginis cui se morientem commendat, imaginem deosculata, 

in medio Sororum orantium et collacrymantium placidissime 

in Domino quiescit. Famam sanctitatis quam Dei Famula vi

vens sibi acquisierat, post obitum constanter atque in dies 

auctam perhibent institutae de ea inquisitiones ordinariae 

ad Sacram Rituum Congrega t ionem deductae. Eapropter in

stante R m o D n o Raphaele Maria Virili, Episcopo tit. T r o a 

densi et huiusce Causae Postulatore, rogantibus praecelsis 

principibus utriusque sexus ad imperiales vel regias familias 

pertinentibus, attentisque litteris postulatoriis quorundam 

Emorum S. R. E. Cardinalium, plurimorum Rmorum Sacro

rum Antistitum aliorumque virorum ecclesiastica vel civili 

dignitate praestantium et religiosarum vel piarum sodalita

tum, praesertim supremae moderatricis ac Sororum Instituti 

a S. Dorothea, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Franciscus 

S e g n a eiusdem Causae Ponens seu Relator , in ordinariis 

Sacrorum Rituum Congregat ionis comitiis subsignata die ad 

Vat icanum coactis, sequens dubium discutiendum proposuit: 

An sit signanda, Commissio introductionis causae in casu et 

ad effectum de quo agitur? Porro Emi et Rmi Patres Sacris 

tuendis Ritibus praepositi, post relationem eiusdem Emi Po

nentis, audito voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde san-
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ctae fidei Promotore, omnibusque sedulo perpensis rescri

bendum censuerunt: Affirmative seu Commissionem esse si

gnandam, si Sanctissimo placuerit. D ie xx i A u g . M D C C C C V I .